urbanizada del recinto portuario, por lo que persiste el monto observado. 

2023-2-13J3E-22-0012-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 143,621.25 pesos (ciento cuarenta y tres mil seiscientos veintiún pesos 25/100 
M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, del contrato de obra 
pública a precios unitarios y tiempo determinado número ASPN-GI-CO-62601-003-22,

[...]

persiste por el monto observado. 

2023-2-13J3E-22-0012-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 288,154.24 pesos (doscientos ochenta y ocho mil ciento cincuenta y cuatro 
pesos 24/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato 
de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado número ASPN-GI-CO-62601-003-

[...]

observado de 1,816.3 miles de pesos. 

2023-2-13J3E-22-0012-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 1,816,328.37 pesos (un millón ochocientos dieciséis mil trescientos veintiocho 
pesos 37/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, del contrato 
de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado número ASPN-GI-CO-62601-005-

[...]

tablaestaca, por lo que persiste el monto observado de 1,673.3 miles de pesos. 

2023-2-13J3E-22-0012-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 1,673,331.00 pesos (un millón seiscientos setenta y tres mil trescientos treinta 
y un pesos 00/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el 
contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado número ASPN-GI-CO-

[...]

persiste por el monto observado. 

2023-2-13J3E-22-0012-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 4,541,276.88 pesos (cuatro millones quinientos cuarenta y un mil doscientos 
setenta y seis pesos 88/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado 
y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, 
en el contrato de obra pública bajo la condición de pago precios unitarios y tiempo

[...]

observación persiste por el monto observado. 

2023-2-13J3E-22-0012-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 2,130,007.79 pesos (dos millones ciento treinta mil siete pesos 79/100 M.N.), 
por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la 
fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública 
bajo la condición de pago a precios unitarios y tiempo determinado número ASPN-GI-CO-